教私第３２９５号

令和６年３月 28 日

各私立幼稚園・認定こども園園長 様

                                   大阪府教育庁私学課長

令和６年度 幼児教育アドバイザー育成研修の受講者募集について（通知）

 標記について、下記のとおり受講者を募集します。貴園において受講希望者がおられる場合は、下記のと

おりお申込みくださいますようお願いします。

記

１．対 象 者   私立幼稚園及び認定こども園に在籍する幼稚園教諭、保育教諭、保育士のうち

         教職経験３年以上の者（園長等の受講可）

         ※ 認定こども園については、学校法人立のみ対象です。

２．日  程   令和６年５月 14日（火）～令和７年２月３日（月）

３．開催方法   別紙「実施要項・シラバス」を参照

４．カテゴリ   受講希望者は、次のカテゴリから１つを選択のうえ申込みを行ってください。

カテゴリＡ

令和６年度にカテゴリＡ（第１、２、３、６、７回）を受講

（令和５年度又は令和７年度におけるカテゴリＢ（第４、５、８、９回）の

受講が必要です。）

カテゴリＢ
令和６年度にカテゴリＢを受講

（令和５年度又は令和７年度におけるカテゴリＡの受講が必要です。）

カテゴリ（Ａ+Ｂ） 令和６年度に第１～９回すべてを受講する

※ 原則２年以内に全講座を受講された方が幼児教育アドバイザーとして認定されることとなります。

※ 令和５年度に本研修を受講された方は、「令和５年度に受講していない回を含むカテゴリ」のみ申込むこと

ができます。

５．申込期限   令和６年４月 12日（金）18時 00分 ※ 期限以降のお申込みは一切受け付けません。

６．申込方法   別紙「受講申込者名簿」に必要事項を記入のうえ、下記のインターネット画面より提出

してください。（受講にあたり配慮を要する事項がある場合は、「配慮事項申請書」を併

せて御提出ください。）

URL：インターネット申請はこちら （←「Ctrl」を押しながらクリック）

７．注意事項  （１）受講可否は、5月上旬頃にお知らせします。

                      受講可否を確認しないまま、研修当日に会場に来られることのないようご注意くだ

さい。

  （２）集合型開催の回を受講される場合、当日は名札を持参してください。

【お問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ

メール：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/067a127f-37fe-46fb-a570-a12723696085/start
mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp